
ДОГОВІР №______ 

ПРО СПІВРОБІТНИЦТВО 
 

м. Дніпро      «___» __________ 202__ р. 

 

Український державний університет науки і технологій (далі Університет) в 

особі в.о. ректора Костянтина Михайловича СУХОГО, діючого на підставі 

Статуту, з однієї сторони, та ПрАТ «СЕНТРАВІС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН», 

(далі Підприємство) в особі Директора з персоналу та корпоративної 

культури Жанни Миколаївни Суслонової, що діє на підставі Довіреності №98 

від 18.06.2024, з іншої сторони (далі разом Сторони), уклали цей договір про 

нижче наведене: 

 

1  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ 

1.1 Предметом Договору є співробітництво в галузі освіти і науки, в 

розробці та реалізації спільних освітніх програм, в організації та забезпеченні 

освіти за дуальною та іншими формами, задоволення потреб Підприємства у 

відповідних фахівцях, підвищення кваліфікації персоналу Підприємства, 

впровадження нових технологій, наукових розробок, проектів, забезпечення 

проходження практики студентів, а також сприяння їхньому 

працевлаштуванню (за наявності вакансій), стажування науково-педагогічних 

працівників Університету. 

 

2  ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

2.1 Взаємовигідна співпраця Сторін передбачає співробітництво з 

Університетом та його Нікопольським факультетом з наступних питань: 

- перепідготовка та підвищення кваліфікації кадрів з вищою і фаховою 

передвищою освітою для Підприємства відповідно до сучасних вимог, що 

пред'являються до фахівців; 

- залучення фахівців Підприємства до участі в навчальному процесі, в 

роботі атестаційних та екзаменаційних комісій Університету за потрібними 

Підприємству спеціальностями; 

- залучення фахівців Підприємства до процесу вдосконалення 

освітньо-професійних програм (ОПП) підготовки фахівців, до участі в роботі 

груп забезпечення якості ОПП; 

- обмін досвідом у розвитку передових методів і технологій навчання; 

- сприяння поширенню інформації, що становить взаємний інтерес, 

наукових досліджень, нових та (або) актуальних розробок, публікацій та 

інших матеріалів; 

- сприяння мотивації і стимулюванню навчальної діяльності 

студентів, в тому числі надання стипендій і грантів Підприємства кращим 

студентам Університету та спільне проведення конкурсів на їх здобуття; 

- консультування з технічних та економічних питань діяльності; 

- наукове консультування; 

- взаємна участь у формуванні тематики курсових, кваліфікаційних 

випускних робіт, програм практик та окремих навчальних курсів; 



- створення на базі Підприємства і спільне використання навчальних 

класів, науково-дослідних лабораторій та експериментально-виробничих 

дільниць (врегульовується окремими угодами); 

- організація спільних наукових і науково-технічних конференцій, 

симпозіумів, семінарів та інших заходів; 

- спільне, з урахуванням потреб і можливостей сторін, удосконалення 

матеріально-технічної бази Університету, у тому числі Нікопольського 

факультету Університету. 

2.2 Цей Договір визначає базові умови взаємодії між Університетом і 

'Підприємством. Надалі Сторони, за необхідності, вправі розширити рамки 

даної співпраці на основі додаткових договорів. 

2.3 Сторони домовляються, що фінансові умови співробітництва будуть 

визначатися на основі окремих договорів. 

2.4 Для реалізації умов цього Договору Сторони можуть: 

- створювати спільну раду з координації та контролю за його 

виконанням; 

- укладати окремі договори в рамках різних спільних проектів, що, як 

правило, вимагають додаткових фінансових витрат. 

 

3  ЗОБОВ’ЯЗАННЯ СТОРІН 

3.1 Сторони спільними діями: 

3.1.1 Проводять заходи щодо залучення випускників шкіл, ліцеїв і 

коледжів, а також працівників Підприємства та членів їхніх родин до 

навчання в Університеті. 

3.1.2 У разі необхідності забезпечують цільову підготовку студентів для 

роботи в структурних підрозділах Підприємства в запланованій кількості та 

за затребуваними на виробництві спеціальностями. 

3.1.3 Забезпечують професійну орієнтацію студентів для прийому на 

роботу в структурні підрозділи Підприємства після закінчення 

Університету. 
3.1.4 Створюють умови для підвищення якості підготовки студентів за 

освітніми програмами та спеціальностями, які відповідають профілю 

діяльності Підприємства. 

3.1.5 Проводять спільні науково-дослідні (науково-технічні) роботи за 

актуальними для обох Сторін напрямами. 

3.1.6 Проводять спільні конференції, виставки, презентації, тощо. 

3.1.7 Проводять студентські науково-практичні технічні конференції 

для обміну досвідом і досягненнями, проблематикою. 

 

3.2  ЗОБОВ’ЯЗАННЯ ТА ПРАВА УНІВЕРСИТЕТУ 

З метою виконання цього Договору Університет: 

3.2.1 Здійснює навчальний процес відповідно до вимог, встановлених 

освітніми стандартами України та освітніми програмами, за якими 

здійснюється навчання. 

3.2.2 Створює умови для формування у студентів компетентностей і 

програмних результатів навчання за освітніми програмами та професійних 



якостей за обраною спеціальністю, здатність до творчої праці, розвиває 

самостійність і ініціативу. 

3.2.3 Своєчасно інформує Підприємство про відкриття нових (закриття 

існуючих) освітніх програм та спеціальностей. 

3.2.4 В максимальній мірі враховує пропозиції Підприємства щодо 

коригування освітніх програм та навчальних планів з підготовки молодших 

бакалаврів, бакалаврів, магістрів відповідно до умов і планів розвитку 

Підприємства. 

3.2.5 Залучає фахівців Підприємства для читання лекцій, проведення 

семінарів, участі в атестаційних та екзаменаційних комісіях, проведення 

виробничих (переддипломних) практик, керівництва (або спільного 

керівництва) курсовими та випускним кваліфікаційними роботами 

(проектами) студентів Університету. 

3.2.6 Здійснює для Підприємства підготовку фахівців за договорами, в 

тому числі підготовку зі скороченим терміном навчання, для осіб, які мають 

фахову передвищу освіту. 

3.2.7 Організовує підготовку та підвищення кваліфікації керівників і 

фахівців Підприємства, в тому числі з використанням технології 

дистанційного навчання, відповідно до поданих заявок і на основі укладених 

договорів. 

3.2.8 Забезпечує організацію і проходження практики студентів та 

стажування науково-педагогічних працівників (студентів) в структурних 

підрозділах Підприємства згідно узгоджених Сторонами відповідних 

договорів. 

3.2.9 Здійснює відбір студентів відповідно заявок Підприємства та 

направляє випускників для працевлаштування в його структурні підрозділи. 

3.2.10  Пропонує Підприємству (як на договірних засадах, так і 

безкоштовно) послуги провідних фахівців з наукового консультування щодо 

актуальних проблем виробництва, впровадження нових і вдосконалення 

існуючих технологій та обладнання. 

3.2.11  Надає працівникам Підприємства можливість для спілкування зі 

студентськими аудиторіями з метою орієнтації їх для працевлаштування. 

3.2.12  Сприяє Підприємству в проведенні різних виставок, конкурсів, 

програм і грантів, оголошених Підприємством, шляхом інформування 

студентів (науково-педагогічних працівників) та залучення їх до участі в цих 

заходах. 

 

3.3  ЗОБОВ’ЯЗАННЯ ТА ПРАВА ПІДПРИЄМСТВА 

З метою виконання цього Договору Підприємство: 

3.3.1  За необхідності формує замовлення на цільову підготовку 

студентів за освітніми програмами та спеціальностями, які цікавлять 

Підприємство. 

3.3.2 Сприяє організації стажування та всіх видів практики в 

структурних підрозділах Підприємства для студентів Університету, які 

навчаються за спеціальностями і галузям знань, що відповідають профілю 

діяльності Підприємства, в кількості, що узгоджується Сторонами. 



3.3.3 Здійснює якісне керівництво виробничою практикою та 

стажуванням студентів Університету. 

3.3.4 Сприяє участі провідних фахівців Підприємства в роботі 

атестаційних та екзаменаційних комісій при проведенні атестації випускників 

Університету, керівництві або спільному керівництві курсовими та 

випускними кваліфікаційними роботами (проектами) студентів 

Університету. 

3.3.5 Готує пропозиції щодо тематики курсових і випускних 

кваліфікаційних робіт, а також спільних науково-дослідних (науково- 

технічних) розробок з актуальних для Підприємства напрямів, залучає до 

участі в них провідних працівників Підприємства. Фінансування розробок, 

надання обладнання та виробничих потужностей, необхідних для виконання 

даних робіт, оформляється додатковими угодами. 

3.3.6 3а наявності технологічних, виробничих, економічних 

можливостей сприяє студентам і працівникам Університету в успішному 

впровадженні у виробництво результатів наукових досліджень, курсових та та 

випускних кваліфікаційних проектів (робіт). 

3.3.7 За погодженням з Університетом Підприємство може 

призначати іменні стипендії для студентів спеціальностей і галузей знань, що 

представляють інтерес для Підприємства. 

3.3.8 Підприємство може оголошувати проведення виставок, 

конкурсів, програм і грантів для студентів, які навчаються за освітніми 

програмами та спеціальностями, що представляють інтерес для 

Підприємства, а також для науково-педагогічних працівників Університету. 

3.3.9 За наявності потреби направляє Університету пропозиції щодо 

працевлаштування випускників Університету, які навчалися за освітніми 

програмами та спеціальностями, що представляють інтерес для 

Підприємства. 

3.3.10  3а необхідністю реалізує кадрову політику шляхом підвищення 

кваліфікації працівників Підприємства в Навчально-науковому центрі 

розвитку професійної освіти Університету відповідно до додаткових угод 

Сторін. 

3.3.11  Сприяє Університету в розвитку і модернізації його навчальної і 

матеріально-технічної бази відповідно до додаткових угод. 

3.3.12  Сприяє ознайомленню науково-педагогічних працівників 

Університету з інформацією про новітні технології, особливості виробничого 

процесу, іншими аспектами виробничої діяльності Підприємства для 

коригування освітніх програм навчання студентів. 

3.3.13  Сприяє роботі (за необхідності) фахівців Університету по 

наданню послуг з наукового консультування щодо актуальних проблем 

виробництва, впровадження нових і вдосконалення існуючих технологій та 

обладнання. 

 

4  РОЗВ’ЯЗАННЯ СПОРІВ 

4.1 Усі спори, що пов’язані із цим Договором, його укладанням або такі, 

що виникають в процесі його виконання, вирішуються шляхом переговорів 

між Сторонами. 



4.2 Якщо спір неможливо вирішити шляхом переговорів, він 

вирішується в судовому порядку відповідно до чинного законодавства. 

 

5  ЗАКЛЮЧНІ ПОЛОЖЕННЯ 

5.1 Даний Договір вступає в силу з моменту його підписання 

Сторонами і діє протягом 5 років. Після закінчення вказаного строку договір 

продовжується на наступні 5 років, якщо жодна з сторін на протязі місяця до 

закінчення терміну не повідомить іншу сторону про припинення його дії.  

5.2 Сторони зобов’язані повідомляти про зміну своїх реквізитів не 

пізніше 10 днів з дати їх зміни. 

5.3 Всі зміни та доповнення до Договору мають бути оформлені в 

письмовому вигляді і підписані Сторонами. 

5.4 Підстави та порядок дострокового припинення дії Договору 

визначаються діючим законодавством і угодою Сторін. 

5.5 Договір складено у двох примірниках, по одному для кожної зі 

сторін. 

 

6  ЮРИДИЧНІ АДРЕСИ 

Університет: Український державний університет науки і технологій, 49010, 

м. Дніпро, вул. Лазаряна, 2 

Тел. (056) 793-19-00, office@ust.edu.ua  

 

Підприємство:  
ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО СЕНТРАВІС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН 

53201, Дніпропетровська обл., м. Нікополь, пр. Трубників, будинок 56 

Тел. (0566) 63 01 00, communications@centravis.com 

 

 

УНІВЕРСИТЕТ     ПІДПРИЄМСТВО 

 

В.о. ректора         Директор з персоналу та  

              корпоративній культурі 

 

 

 

Костянтин Сухий           Жанна Суслонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Відп. особа – Юрій Ступак 

067-250-60-26 
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